COTAÇÃO DE PREÇO

Nº20230606C013IGH-GO

Aviso disponibilizado no link: https://www.igh.org.br/hmi-atos-convocatorios-compras/

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins
lucrativos, torna público que irá realizar Processo de Cotação objetivando a
contratação de empresa para a prestação dos serviços a seguir discriminados, a
serem realizados no Hospital Estadual da Mulher - HEMU, com Sede na Avenida
Perimetral - Setor Oeste, S/N, CEP. 74125-120, Goiânia/GO
- CNPJ: 11.858.570/0002-14.

Objeto: Prestação de serviço de gerenciamento de ativos de TI, conforme tabela

abaixo:

DESCRIÇÃO NIVEL DE ATENDIMENTO QTD

EQUIPE ESPECIALISTA EM SUPORTE
AVANÇADO PARA SERVIDORES

SUPORTE NÍVEL 3 AVANÇADO
– ESPECIALISTAS

CERTIFICADOS

1

SERVIÇO DE GERENCIA DE CONTRATO
BASEADO NAS MELHORES PRÁTICAS DO

ITIL, GOVERNANÇA TI E COBIT,
CONTROLE DE QUALIDADE E

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA PARA
NOVOS PROJETOS

GESTÃO DO SERVIÇO

DISPONIBILIZAÇÃO DE FERRAMENTA DE
SERVICE DESK PARA ABERTURA E

CONTROLE DE CHAMADOS,
MONITORAMENTO ONLINE E PROATIVO

DO AMBIENTE

FERRAMENTAS DE APOIO À
GESTÃO DE TI

ALOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

SERVIDOR RACK DELL  02
PROCESSOR: INTEL XEON/
80GB/ WINDOWS SERVER

(HYPER - V) / RAID 1: 02X04TB
SATA + 480GB SSD

SERVIDOR RACK HPE 02
PROCESSOR: INTEL XEON/
80GB/ WINDOWS SERVER

(HYPER - V) / RAID 1: 02X04TB
SATA + 480GB SSD

https://www.igh.org.br/hmi-atos-convocatorios-compras/

NAS PARA ARMAZENAMENTO
DE DADOS PACS + BACKUP –

02 TB LIQUIDO (RAID 5)
2

FIREWALL FORTIGATE – FG –
100F

1

FORTISWITCH 224E 1

TRANCEIVER MODULE – FN –
TRAN – SX 1 GESFP SX

4

NOBREAK 3KVA – MODELO
APC SUA3000i

1

ESPAÇO DE ATÉ 1 TB POR VM
EM NUVEM PARA

ARMAZENAMENTO DE
BACKUP

2

LICENCIAMENTO ANTIVÍRUS
PARA SERVIDORES E

DESKTOPS
300

Período de vigência do contrato: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 13/06/2023.

As cotações deverão ser direcionadas ao e-mail cotacoes.go@igh.org.br, contendo

as seguintes informações: Nome comercial da empresa, CNPJ, Endereço, Contato

da área comercial, E-mail, Telefone, Descrição do objeto, Valor expresso em reais,

incluindo frete (CIF), Prazo de Entrega, Prazo de Garantia do Serviço, Prazo de

Pagamento, Pagamento – mediante crédito em conta bancária (Pessoa Jurídica)

de titularidade do Contratado.

Eventuais questionamentos e solicitações também deverão ser remetidos ao

endereço eletrônico acima indicado.

Goiânia/GO, 06 de junho de 2023.

Gerência de Compras IGH

mailto:cotacoes.go@igh.org.br

		2023-06-06T15:22:16-0300
	Tiago Bispo